PAGE

- 3 -

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от___________                                                                                                   № _____

Об утверждении генерального плана

дер. Дюдьково Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района
 Ярославской области

            На основании ст. 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, постановления администрации Рыбинского муниципального района от 14.05.2021 № 570  "О подготовке проекта генерального плана дер. Букриново и проекта генерального плана дер. Дюдьково Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района ярославской области", руководствуясь Уставом Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральный дер. Дюдьково Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в следующем составе:

- положение о территориальном планировании;

- карта планируемого размещения объектов местного значения;

- карта границы населенного пункта;

- карта функциональных зон;

- сведения о границе населенного пункта дер. Дюдьково.
2. Разместить генеральный план Волжского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям Муниципального Совета Рыбинского муниципального района.

	Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

_____________________ А.В.  Малышев

	Глава Рыбинского

муниципального района

____________________ Т.А. Смирнова

Утверждено

 решением Муниципального Совета

Рыбинского муниципального  района

 от _______2021  № ____

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

д. Дюдьково
Октябрьского сельского поселения

Рыбинского муниципального района Ярославской области

Положение о территориальном планировании

ГБУ ЯО «ИАЦ «ГИиНС»                                                                Д.В. Максимов
Ярославль, 2021
СОДЕРЖАНИЕ

	      1.

2.

	Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для

размещения объектов местного значения, их основные характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями

использования территорий в связи с размещением данных объектов……

Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для

размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов……………………………………………………………….
Приложение – сведения о границе населенного пункта………………………...

	3
4
6

Графические материалы:

Карта границы населенного пункта
М 1:10 000
Лист 1
Карта планируемого размещения объектов местного значения   М 1:10 000   Лист 2
Карта функциональных зон

 М 1:10 000
Лист 3

1. Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения, их основные характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в связи с размещением данных объектов
В границе населенного пункта д. Дюдьково планируется строительство объекта местного значения:

1. Строительство распределительных газовых сетей д. Дюдьково
	№ п/п
	Наименование характеристики объекта/проекта
	Значение характеристики объекта/проекта

	1
	2
	3

	1.1.
	Обоснования

необходимости

строительства или

реконструкции
	Новое строительство

	1.2.
	Цель объекта/проекта
	Повышение качества обслуживания абонентов системы газоснабжения

	1.3.
	Сроки строительства (начало и окончание)
	2016-2026

	1.4.
	Местонахождение объекта (адрес земельного участка)
	Рыбинский МР

2. Реконструкция (строительство) городских очистных сооружений канализации мкр. Копаево. − Строительство коллектора от дер. Дюдьково до ГОСК
в мкр-не Копаево г. Рыбинска
	№ п/п
	Наименование характеристики объекта/проекта
	Значение характеристики объекта/проекта

	1
	2
	3

	2.1.
	Цель объекта/проекта
	Повышение качества водоотведения и

очистки сточных вод Рыбинского

района в результате строительства

централизованных систем

водоотведения и очистки сточных вод

	2.2.
	Сроки строительства/реконструкции/приобретения объекта, годы (начало и окончание)
	2020-2021

	2.3.
	Местонахождение объекта (адрес земельного участка)
	Рыбинский МР

	2.4.
	Количественные показатели (показатель) результатов реализации объекта/проекта (планируемая мощность объекта)
	Протяженность канализационного коллектора − 31507 м.

2. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов

Материалами генерального плана д. Дюдьково устанавливаются границы общественно-деловой зоны.

Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека, в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской, и иной предпринимательской деятельности, иных зданий и сооружений общественного использования.
Сведения о планируемых для размещения объектах федерального значения
на территории д. Дюдьково.
Документами территориального планирования Российской Федерации:

- схемой территориального планирования Российской Федерации в области здравоохранения, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 28.12.2012 № 2607-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области здравоохранения»;
- схемы территориального планирования Российской Федерации в области высшего профессионального образования, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.02.2013 №247-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области высшего профессионального образования»;
- схемой территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального значения, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 19.03.2013 № 384-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального значения»;

- схемой территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта), утвержденной распоряжением Правительства РФ от 06.05.2015 № 816-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта)»;
- схемой территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 01.08.2016 № 1634-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области энергетики», размещение объектов федерального значения в границе населенного пункта д. Дюдьково не предусмотрено.
Сведения о планируемых для размещения объектах регионального значения на территории дер. Букриново.

Схемой территориального планирования Ярославской области (в редакции постановления Правительства Ярославской области от 15.04.2021 № 208-п) размещение объектов регионального значения в границе населенного пункта
д. Дюдьково не предусмотрено.